Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-feira 08 de Abril de 2019 - Ano VII - Edição 1454 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA Nº 170/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 05 de Abril de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO
DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei
Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1° CONCEDER Licença-Prêmio por Assiduidade, por
um período de 03 (três) meses a servidora MARIA LÚCIA
DE OLIVEIRA LIMA, Professora, Matrícula nº 1496,
admitida em 10/04/2001, lotada na Escola Municipal Dr. José
Targino - Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 171/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 05 de Abril de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO
DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei
Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1° CONCEDER Licença-Prêmio por Assiduidade, por
um período de 03 (três) meses a servidora ANA LÚCIA
BATISTA DOS SANTOS, Professora, Matrícula nº 1201,
admitida em 30/08/1996, lotada na Creche Municipal Maria
José da Silva Santos - Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 172/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 05 de abril de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO
DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei
Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

EXONERAR a Senhora PAULA CLIVELÂNIA
VIRGULINO  PEREIRA, a pedido, do cargo em comissão
de coordenadora, CC8/Cargo de Confiança, nível 8, lotada
na Secretaria Municipal de Licitações, Contratos e Compras.

Esta Portaria entra em vigor retroagindo seus efeitos a 1 de
abril de 2019.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa nº 10302/2019
Processo n° 301074/2019

O Município de Nova Cruz de acordo com a Legislação em
vigor torna publico a contratação relativa ao Processo n°
301074/2019, Modalidade Dispensa nº 10302/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Cruz
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica, para realização
dos serviços de eletricidade, na manutenção da rede elétrica
nos prédios públicos do município de Nova Cruz/RN
CONTRATADO:LUIZ JORGE DA SILVA 66418909704
17.000,00(dezessete mil reais
VIGENCIA: 01 de março de 2019 a 31 de dezembro de 2019
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade
Orçamentária:03.001 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO Ação: 1087 - REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO
Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO Sub-Função: 122
- ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa: 0007 -
ADMINISTRAÇÃO Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E
INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 0000 - Recursos
Ordinários Região: 0001 - Nova Cruz
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93

 Nova Cruz/RN, 01 de março de 2019

FLÁVIO CESAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1454

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

Diário Oficial do Município
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

Genilson Alves

COMISSÃO GESTORA

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO
Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS
Genilson Alves

Wunderlich Marinho Barbosa